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Katowice, 31 grudnia  2019 r. 

Obchody 100-lecia OZW SEP w podsumowaniu 

Rozpoczęliśmy drugi wiek działalności Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Świętowaliśmy jubileusz 
100-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP przez cały rok 2019. Patronat Honorowy nad jubileuszem 
100-lecia OZW SEP objęły władze Województwa Śląskiego i Miasta Katowice, a Patronat Honorowy nad 
konferencją n-t rektorzy Politechniki Śląskiej i Uniwersytetu Śląskiego.  

Otwarcie obchodów 100-lecia OZW SEP miało miejsce w dniu 17 grudnia 2018 r. na spotkaniu świątecznym 
członków OZW SEP i sympatyków SEP w Bibliotece Śląskiej. Dla uczczenia jubileuszu zostało 
zorganizowanych wiele imprez. Główne obchody jubileuszu miały miejsce podczas IX Katowickich Dni 
Elektryki, w dniach od 29 maja do 1 czerwca 2019 r. W pierwszym dniu KDE odbyła się XII konferencja 
naukowo-techniczna nt. „Bezpieczeństwo w Elektryce i Energetyce w obliczu wyzwań przemysłu 4.0”. 
Konferencja miała miejsce w historycznej Sali Sejmu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego i wzięło w niej udział 
około 200 uczestników. Konferencji towarzyszyły wystawy – samochodów elektrycznych i prezentacja 
dorobku firm elektrycznych i energetycznych województwa śląskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencja w Sali Sejmu Śląskiego 

 

Wieczorem, w Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego odbyła się uroczysta Gala 100-lecia OZW 
SEP. Jubileusz był okazją do wyróżnienia osób szczególnie zasłużonych dla Oddziału Zagłębia 
Węglowego i Polskiej Elektryki. Atrakcją wieczoru był występ zespołu VIOLLIN SiSTAR. Na zakończenie 
Gali odbyło się spotkanie  towarzyskie. 

Z pełną relacją z IX Katowickich Dni  Elektryki można zapoznać się na stronie www.sep.katowice.pl. 

 

 

 

 

 

 

 
 

                         

                             Parter Teatru Śląskiego podczas Gali                    Medal 100-lecia SEP wręczony 

http://www.sep.katowice.pl/


Myślą przewodnią wielu imprez było hasło „Korzenie SEP”. W związku z tym odbyło się w lutym 
2019  r. spotkanie karnawałowe „Lwowskie Korzenie” w Towarzystwie Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich w Bytomiu. W czerwcu odbyła się wycieczka autokarowa do Lwowa 
i Łanowic. Był to „powrót do korzeni SEP”, gdyż Oddział Lwowski był jednym sześciu oddziałów 
założycielskich SEP, a w październiku wycieczka członków Klubu Seniora z osobami towarzyszącymi  
do Sosnowca, gdzie tkwią korzenie naszego Oddziału.  

W naszych imprezach uczestniczyli znakomici Goście, zarówno z władz państwowych jak 
stowarzyszeniowych. Na okoliczność Jubileuszu 100-lecia ustanowiony został przez zarząd Oddziału 
Medal 100-lecia OZW SEP. 

24 października 2019 r. w Urzędzie Miasta Katowice - Wilii Goldsteinów, odbyło się posiedzenie 
Komitetu Honorowego Obchodów 100-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP, na którym prezes OZW 
Jerzy Barglik podsumował IX KDE oraz podziękował za wsparcie w organizacji głównych obchodów  
100-lecia. 

Zakończenie obchodów 100-lecia OZW SEP odbyło się podczas spotkania świątecznego, w dniu 
9 grudnia 2019 roku w Bibliotece Śląskiej, podczas którego wiele zasłużonych osób dla OZW SEP 
zostało wyróżnionych Medalem 100-lecia OZW SEP. 

 

Członkostwo Honorowe SEP dla Kol. Henryka Tymowskiego 

W dniu 7 czerwca 2019 r., podczas Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Delegatów SEP w Warszawie  
wybrano 15 nowych Członków Honorowych SEP. Wśród tej grupy znalazł się nasz Kolega Henryk Tymowski.  

 

 

 

 

 

 

Kol. Henryk Tymowski w otoczeniu delegatów OZW SEP. Od prawej: M. Saratowicz, Henryk Tymowski, J. Walas,  
J. Barglik, A. Klaczkowski, A. Kozłowski, P. Wojtas, J. Janus-Jurczyk, A. Kuźnik, J. Kurek 

 

Seminarium historyczne „Place, Ulice, Ronda i Skwery Katowic” 

W trzecim dniu IX KDE, 31 maja, odbyło się seminarium historyczne pt. „Place, Ulice, Ronda i Skwery 
Katowic” poświęcone wybitnym Elektrykom. Seminarium odbyło się w Willi Goldsteinów 
w Katowicach. Zostały przedstawione sylwetki naukowców – elektryków: Jana Mikusińskiego, Tadeusza 
Zarańskiego, Arkadiusza Puchały, Wilibalda Winklera, Jana Obrąpalskiego, Nicoli Tesli oraz Alessandro 
Volta. Prof. Krzysztof Kluszczyński wykonał mini recital fortepianowy „Im Memoriam. 

 

     

Wystąpienie wiceprezydenta Katowic Waldemara Bojaruna       Recital. prof.  Krzysztofa Kluszczyńskiego 



OZW SEP wyróżniony przez Radę Miasta Katowice 

11 września 2019 r., na specjalnej sesji Rady Miasta Katowice, w 154.rocznicę nadania Katowicom 
praw miejskich, został nadany Oddziałowi Zagłębia Węglowego Stowarzyszenia Elektryków Polskich 
tytuł „Zasłużony dla miasta Katowice”. Wyróżnienie odebrał prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik. 
W uroczystości uczestniczyli również członkowie Prezydium OZW oraz prezes SEP Piotr Szymczak, który 
uhonorował prezydentów Katowic – byłego prezydenta Piotra Uszoka i obecnego Marcina Krupę – 
medalem 100-lecia Stowarzyszenie Elektryków Polskich. 

 

 

Od prawej: Piotr Szymczak, Jerzy Barglik, Anna Dudek, Teresa Machoń z wyróżnieniem  
„Zasłużony dla miasta Katowice”, Artur Kozłowski, Teresa Skowrońska, Mariusz Saratowicz i Paweł Sowa 

 

Krzyż Kawalerski dla Kol. Piotra Wojtasa 

W Pałacu Prezydenckim Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Andrzej Dera wręczył 
kilkudziesięciu osobom odznaczenia państwowe przyznane przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę. 
W gronie 30 osób wyróżnionych Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia znalazł się członek SEP 
w naszym Oddziale, wybitny specjalista z obszaru elektrotechniki górniczej dr inż. Piotr Wojtas, 
wieloletni dyrektor Centrum EMAG, późniejszego Instytutu Technik Innowacyjnych EMAG, obecnie 
pełniący funkcję prezesa Centrum Naukowo-Przemysłowego EMAG S.A. oraz wiceprezesa Śląskiej Rady 
NOT FSNT w Katowicach.  

Druga osoba od prawej strony - kol. Piotr Wojtas 

 

Spotkanie świąteczne w Bibliotece Śląskiej 

Tradycyjnie, w Bibliotece Śląskiej, w Sali „Parnassos” odbyło się spotkanie świąteczne członków 
i sympatyków OZW SEP. Spotkanie zaszczycili znakomici goście. Byli przedstawiciele władz 
wojewódzkich i miejskich, prezesi firm wspierających Oddział, przedstawiciele Zarządu Głównego SEP, 
prezesi i koledzy z zaprzyjaźnionych Oddziałów SEP, profesorowie Politechniki Śląskiej.  
W spotkaniu uczestniczyło 146 osób.  



 

Spotkanie to zakończyło rok obchodów Jubileuszu 100-lecia OZW SEP jak i całego Stowarzyszenia. 
Spotkanie rozpoczęło się  odśpiewaniem Hymnu Polskiego. Prezes Jerzy Barglik przedstawił działalność 
Oddziału w 2019 r., która obfitowała w wydarzenia związane z Jubileuszem 100-lecia OZW SEP. Zostały 
wręczone odznaczenia, medale, wyróżnienia i rekomendacje SEP. Tradycją spotkań świątecznych jest 
organizowanie zbiórki pieniężnej na rzecz dzieci z Domu Dziecka „Zakątek” w Katowicach. Symboliczny 
czek oraz kosz ze słodyczami odebrał dyrektor Domu Dziecka Piotr Jarocki. Został ogłoszony wynik 
konkursu na stypendium edukacyjne na rok szkolny 2019/2020.  
Druga część spotkania upłynęła miło przy wysłuchaniu koncertu wokalistki Ewy Urygi. Po koncercie 
składano sobie życzenia łamiąc się opłatkiem  przy stole wigilijnym. 

 

Medal 100-lecia OZW SEP 

Na XII zebraniu Zarządu OZW SEP w kadencji 2018-2022, które. odbyło się 2 września 2019 r. w firmie 
Energoprojekt-Katowice SA, została podjęta przez Zarząd uchwala o ustanowieniu medalu 
i  jubileuszowej odznaki (przypinki) z okazji 100-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. 

Medal 100-lecia OZW                   Jubileuszowa odznaka 

 

Wspomnienie  o Tadeuszu Świderskim, Członku Honorowym SEP 

W dniu 28 października 2019 r. w Domu Technika NOT w Katowicach odbyło się 
VII Seminarium Historyczne tym razem poświęcone Członkowi Honorowemu SEP 
Tadeuszowi Świderskiemu, byłemu sekretarzowi OZW SEP.  

Sylwetkę Tadeusza Świderskiego i jego działalność w SEP – nakreślił Aleksy 
Kuźnik – członek Komisji Historycznej OZW. Wspomnieniami podzieli się również 
– Zbigniew Marusa – Członek Honorowy SEP i b. prezes OZW SEP oraz Stanisław 
Gała i Kazimierz Oziemblewski – współpracownicy z ZEOPd. O działalności 
patriotycznej mówił ppłk Waldemar Tomżyński – b. prezes Okręgu Śląskiego 

Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej. 

Wspomnienia córki i synów Tadeusza były bardzo ciepłe i wzruszające. Prof. Krzysztof Kluszczyński jako 
przyjaciel rodziny Świderskich także z wielką sympatią opowiedział o spotkaniach z rodziną. Także 
koleżanka Klaudia Pańczyk-Tytko opowiedziała kilka anegdot z życia Tadeusza. 

Po zakończeniu seminarium rodzina i koledzy złożyli wiązankę kwiatów i zapalili znicze na grobie 
śp. Tadeusza Świderskiego na cmentarzu przy ul. Francuskiej w Katowicach. 

(jb) 


